
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX019GEN3* 
KUPAX019GEN3 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
Číslo jednací:   KUPA-10363/2024-4 
Spisová značka: KUPA-10363/2024 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Pavel Vinař 
Telefon:   466026365 
E-mail:    pavel.vinar@pardubickykraj.cz 
Datum:    07.06.2024        

 
ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
(veřejná vyhláška) 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  je 
zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – Správa Pardubice, Hlaváčova 901, 530 02 
Pardubice, telefon/mob. tel.: 724017174, Mgr. Marta Holická, email.: marta.holicka@rsd.cz, 
dat. schránka: zjq4rhz Je zastoupen: Projekční kancelář IDProjekt s.r.o., Ing. Petr Pácha, 
Sokolovská 94, 571 01 Litomyšl, telefon/mob.t tel.: 737388972, email.: pacha@idprojekt.cz, 
dat. schránka: 3ta98iz, podal dne  05. 12. 2023 žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu: 
„I/34 Polička průtah, OAK“ 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.  Stavební řízení bylo vedeno rovněž v 
působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 
hospodářství, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic I. třídy, příslušný ve smyslu ustanovení 
§ 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 3 
písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve 
stavebním řízení posoudil předložený návrh podle ustanovení § 108 až § 114 stavebního zákona a 
na základě projednání návrhu ve stavebním řízení rozhodl takto:  
 

Stavba „I/34 Polička průtah, OAK“v rozsahu stavebních objektů: 
SO 101 – Komunikace 
SO 102 – Komunikace 

se podle ustanovení § 115 stavebního zákona povoluje. 
 
Základní údaje o stavbě:  
Stavba je umístěna v Pardubickém kraji, v okrese Svitavy.    
Investor stavby: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  
je zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – Správa Pardubice, Hlaváčova 901, 530 02 
Pardubice, telefon/mob. tel.: 724017174, Mgr. Marta Holická, email.: marta.holicka@rsd.cz, dat. 
schránka: zjq4rhz 
Je zastoupen: Projekční kancelář IDProjekt s.r.o., Ing. Petr Pácha, Sokolovská 94, 571 01 Litomyšl, 
telefon/mob.t tel.: 737388972, email.: pacha@idprojekt.cz, dat. schránka: 3ta98iz, IČO. 46974806,  

mailto:marta.holicka@rsd.cz
mailto:pacha@idprojekt.cz
mailto:marta.holicka@rsd.cz
mailto:pacha@idprojekt.cz


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Petr Pácha, ČKAIT: 1006542 
Zhotovitel: bude vybrán ve výběrovém řízení  
Předpokládaný termín zahájení stavby: 4/2024 
Předpokládaný termín ukončení stavby: 10/2024  
Předpokládané náklady: 40 mil. Kč (bez DPH)  
 
(dále jen „stavba“) v Pardubickém kraji, v okrese Svitavy. 
 
TRVALÝ ZÁBOR: 
Parc. č. 6164/4, 6164/1, 6164/21, 6164/22, 6087, 6088/5, 6088/25, 6088/6, 6088/26, 6088/3, 
1228/4, 1228/10, 275/13, 5907, 6088/1, 1228/13, 1228/33, 1228/34, 6536, 1228/35, 275/34, 
1228/19, 385/13, 6088/27, 6085, 1228/37, 6088/29, 6088/28, 6088/32, 6088/9, 6088/23, 6088/24 a 
6088/35 v katastrálním území Polička 
 
DOČASNÝ ZÁBOR: 
Parc. č. 6224/1, 6088/7, v katastrálním území Polička 
 
Stručný popis stavebních objektů: 
 
Předmětem stavby je oprava povrchu silnice první třídy I/34 na průtahu městem Polička, ul. nábř. 
Svobody, Čsl. Armády a ul. Hegerova. Stavba je rozdělena na dva stavební objekty (SO 101 a SO 
102). 
Začátek úseku (SO 101) je v místě křižovatky ul. Zákrejsova x nábř. Svobody, kde navazuje na 
projektovou dokumentaci pod názvem I/34 Široký důl — Polička, OŽK (zpracovatel Strada HK spol. 
s.r.o), provozní staničení km 181,136 a je ukončena v místě pracovní spáry před okružní 
křižovatkou (ul. Husova, ul. Hegerova, ul. Čsl. armády), provozní staničení km 181,660. 
Začátek druhého úseku (SO 102) je v místě pracovní spáry za okružní křižovatkou (ul. Husova, ul. 
Hegerova, ul. Čsl. armády), provozní staničení 181,739 a je ukončena v místě pracovní spáry v 
blízkosti křižovatky silnice I/34 x 11/363 v km provozního staničení 182,938. 
Celková délka opravovaného úseku je 1723,82 m (524,42 m - SO 101 + 1199,40 m - SO 102). 
Jedná se o opravu (změnu dokončené stavby) silnice I/34 na průtahu městem Polička (ul. nábř. 
Svobody, Čsl. Armády a ul. Hegerova). Okružní křižovatka (ul. Čsl. armády, Husova a Hegerova) 
bude vynechána, jelikož prošla rekonstrukcí v roce 2019. Stávající povrch bude v obou Úsecích 
(SO 101, SO 102) plošně odfrézován v tl. 120 mm včetně výměny betonové přídlažby.  
V rozsahu 10 % se předpokládá výměna stávajících obrubníků (betonový obrubník — 5%, Žulový 
obrubník — 5%) a dále je uvažována výšková úprava obrubníku také v rozsahu 10% (betonový 
obrubník — 5%, žulový obrubník — 5%). V rámci prvního úseku (SO 101) se dále počítá s lokálními 
sanacemi v předpokládaném rozsahu 20% - frézování v tl. 50 mm. Lokální plošné sanace budou 
prováděny na šířku minimálně jednoho jízdního pruhu v délce 5,0 m v souladu s provedenou 
diagnostikou. V rámci druhého úseku (SO 102) se počítá s kompletní recyklací podkladních vrstev 
za studena v tl. 200 mm. V rámci obou stavební objektů je navrženo vybourání stávajících 
dopravních ostrůvků, které budou nahrazeny za nové ze žulových obrubníku s podsázkou 180 mm 
(v místě přechodu pro chodce 20 mm). V objektu SO 101 jsou navrženy tři středové ostrůvky ve 
stávajícím místě a jeden zcela nový v km 0,192 51 — světelně řízení přechod pro chodce. V 
objektu SO 102 je navrženo předělání tří dělících ostrůvků, ve dvou případech se jedná o přechody 
pro chodce a v jednom případě o místo pro přecházení. 
Dle diagnostiky vozovky a místního šetření je komunikace zatížena značným počtem poruch 
(kaverny, trhliny, hloubková koroze, výtluky, síťové trhliny a trvalá deformace krytu). Rekonstrukce 
silnice I/34 je navržena v souladu s diagnostickým průzkumem vozovky, který je přílohou projektové 
dokumentace. 
 
 
Pro provedení stavby se stanoví pro stavebníka tyto podmínky:  

1. Předmětná stavba bude provedena podle projektové dokumentace: I/17 Kočí, úprava 
směrového oblouku“ v rozsahu stavebních objektů: SO 101 – Komunikace a SO 102 – 
Komunikace, vypracované společností: IDProjekt s.r.o., Ing. Petr Pácha, Sokolovská 94,  
571 01 Litomyšl, telefon/mob.t tel.: 737388972, email.: pacha@idprojekt.cz, dat. schránka: 
3ta98iz, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Petr Pácha, ČKAIT: 1006542, 
ověřené ve stavebním řízení, kterou obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto 

mailto:pacha@idprojekt.cz


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

rozhodnutí. Případné změny stavby před jejím dokončením jsou přípustné ve smyslu 
ustanovení § 118 stavebního zákona pouze na základě povolení speciálního stavebního 
úřadu.  

2. Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Stavebník je před zahájením výstavby 
povinen písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení výstavby, a dále 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (§ 152 odst. 3 stavebního 
zákona), včetně oprávnění k provádění stavby. Stejné údaje doplní na štítek „stavba 
povolena“, pokud tak neučinil speciální stavební úřad. Podnikatel zabezpečí odborné vedení 
prováděné stavby stavbyvedoucím.  

3. Stavebník je, ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona, povinen zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby.  

4. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku.  

5. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení celé prostorové polohy stavby podle 
ověřené projektové dokumentace odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí být 
ověřeny úředně ověřenými zeměměřičskými inženýry.  

6. Před zahájením prací musí být prokazatelně zajištěno vytyčení skutečného průběhu všech 
podzemních sítí technické infrastruktury v prostoru staveniště a v průběhu realizace pak 
náležitá ochrana těchto sítí a plnění podmínek pro práce v ochranném pásmu těchto sítí 
podle požadavků jejich správců. Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením 
prokazatelně seznámeni.  

7. Jednotlivá kolizní místa (křížení, souběh) inženýrských sítí budou před jejich záhozy 
kontrolována svými správci.  

8. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí 
či vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím 
stavebních prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnost zajistit jejich 
aktualizaci.  

9. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.  

10. Stavebník má povinnost podle ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, zajistit provedení záchranného archeologického 
výzkumu, a to před zahájením prací i v jejich průběhu. Stavebník je dle ustanovení § 22 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však 
s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, 
v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického 
výzkumu na dotčeném území. 

11. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a bude 
dbát na ochranu zdraví všech fyzických osob provádějících práce a účastníků silničního 
provozu v prostoru staveniště. Je nutno zajistit vyškolení všech zástupců zhotovitelů pro 
ŘSD ČR, provádějících za provozu práce na dálnicích, silnicích a v jejich těsné blízkosti 
podle příslušných závazných směrnic generálního ředitele ŘSD ČR (např. č. 4/2007 verze 
3.0 „Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích, aj.).  

12. Stavebník přijme taková technická a organizační opatření, která zajistí, aby při provádění 
stavebních prací byla v co nejmenším rozsahu ohrožena bezpečnost a plynulost dopravy na 
přilehlém úseku silnice I/14.  

13. Provádění stavby musí probíhat takovým způsobem, aby byly minimalizovány dopady do 
životního prostředí vlivem prašnosti, hluku apod., a aby nedošlo ke škodám či jiné újmě na 
cizím majetku. U výkopových prací a manipulaci s prašným materiálem bude zajištěna 
minimalizace produkce prachu, mezideponie prašného materiálu budou plachtovány a 
kropeny. Při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné 
ploše automobilu. Musí být zajištěno, aby hluk ze stavební činnosti při realizaci stavby 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

nepřekračoval v akusticky chráněných prostorech v okolí hygienické limity. Budou důsledně 
dodržována opatření stanovená projektem organizace výstavby k ochraně přilehlých 
nemovitostí a komunikací před znečištěním a poškozením stavební činností a staveništním 
provozem. V případě znečištění příp. poškození bude ihned zjednána náprava.  

14. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu 
stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto nemovitostí. Je rovněž třeba 
zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. 
Stavebník zajistí bezpečný přístup na pozemky i v těch případech, kdy stavba silnice 
stávající přístup přerušuje.  

15. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů.  

16. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu.  

17. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na 
staveništi nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a 
lehce odplavitelný materiál.  

18. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod.  

19. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou 
jejich technického stavu.  

20. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ustanovení § 18d 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, 
označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací 
stavebního povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd.  

21. Veškeré dotčené plochy musí být uvedeny do původního stavu a předány jejich 
vlastníkům.  

22. Na stavbě bude veden stavební deník, k dispozici bude ověřená dokumentace stavby a 
doklady týkající se provádění stavby. Za odborné vedení a provádění stavebních prací 
bude zodpovídat osoba pověřená zhotovitelem prací a její jméno ve stavebním deníku. 

23. Stavební dozor bude vykonávat pověřený pracovník stavebníka, jehož jméno a telefon 
oznámí stavebník před zahájením stavebních prací stavebnímu úřadu.  

24. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu kontrolní dny stavby, které musí být 
prováděny podle Plánu kontrolních prohlídek stavby.  

25. Případná mezideponie materiálu musí být zabezpečena před nežádoucím odkládáním 
dalších odpadů anonymními osobami a organizacemi, které by vedlo ke vzniku „černé 
skládky“. V případě, že taková skládka v místě dočasného skladování odpadů vznikne, 
zajistí její odstranění stavebník.  

26. Při kolaudaci musí být doloženy doklady o způsobu využití nebo odstranění odpadů, 
včetně jejich evidence. Doklady potvrzující předání odpadů oprávněným osobám musí být 
stavebníkem archivovány pro případnou pozdější kontrolu.  

27. Na stavbu mohou být použity pouze materiály ve shodě s platnými certifikáty a atesty 
výrobků. Doklady o vhodnosti použitých materiálů stavebník předloží při kolaudaci. 
Použité materiály, pokud nejsou v ČR běžně známé, musí být opatřeny atestem hlavního 
hygienika.  

28. Stavebník prokazatelným způsobem seznámí zhotovitele stavby s podmínkami tohoto 
rozhodnutí.  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

29. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku TES Polička, Správce 
místních komunikací pod č.j. 40/2023 ze dne 18. 10. 2023: 
- Zhotovitel je povinen před zahájením výkopových prací v travnatých plochách 
informovat správce komunikací. 
- Uvést povrchy narušených komunikací, chodníků a zelených pásů do původního 
stavu celé na svůj náklad 
- Zásah do tělesa místní komunikace a chodníku bude proveden jen v nejnutnějším 
rozsahu 
- Bude provedeno proříznutí krytu místní komunikace 
- Zásyp výkopu bude proveden po vrstvách a řádně hutněn. V zeleném pásu poslední 
vrstvu zasypat ornicí, zaset parkovou směsí a zaválcovat. 
- Doložit zápisem ve stavebním deníku, způsob zhutnění zásypu, druh a výšku 
použitého materiálu krytu komunikace 
- Provést zkoušku hutnosti zásypu dle přiloženého technologického postupu a doložit 
protokolem o zhutnění překopu 
- V travnatých plochách uložit odděleně zeminu výkopu, aby bylo možno oddělit ornici 
od podorničních vrstev 
- Na zásah stavby do místní komunikace a chodníku si zhotovitel vyžádá souhlas 
správce místních komunikací ke způsobu přechodu / překop, protlak/ 
- Komunikace bude provizorně upravena zasypáním a zhutněním překopu a v termínu 
stanoveném v rozhodnutí Silničního správního úřadu bude konečná úprava místa zásahu 
předána správci komunikací. Vyzvání k předání alespoň 3 pracovní dny předem. 
- Předání stavby se zásahem v místních komunikacích a zeleném pásu se vyznačí do 
stavebního deníku. Správce tyto práce převezme podpisem ve stavebním deníku ke 
každému zásahu, případně vydá jiný zápis a to v termínu určeném v Rozhodnutí Silničního 
správního úřadu pro provizorní a konečnou úpravu povrchu 
- Na propadnutí povrchu po výkopu bude poskytnuta záruka po dobu 60 měsíců od 
uvedení povrchu do původního stavu 
- Případné odkrytí žulové nebo kamenné dlažby pod asfaltovým povrchem je 
stavebník povinen nahlásit a dlažbu předat správci komunikací 
- Úprava povrchů vozovek a chodníků bude řešena dle přiloženého technologického 
postupu. Stav před úpravou povrchů doložit fotodokumentaci. Spáry řezů asfaltu budou 
překryty asfaltovou páskou nebo pružnou asfalt. zálivkou. 
- Není povoleno provádět povrch z obalovaného kameniva — recyklátem 
- Při zabudování pevných překážek do povrchu chodníku musí být zabezpečena 
průjezdnost z důvodu zimní údržby 
- Zemní práce do vzdálenosti 2m od paty kmene budou prováděny výhradně ručně 
- Při zemních pracích nesmějí být přetnuty ani poškozeny kořeny o průměru větším 
než 3 cm; kořeny do max. průměru 3 cm, které je nezbytné přerušit, je třeba ostře přetnout a 
místa řezu zahladit; kořeny o průměru větším než 2 cm přetnuté při provádění prací budou 
ošetřeny prostředky na ošetření ran 
- Obnažené kořeny je třeba chránit před vysycháním, zásypové materiály musí svou 
zrnitostí a zhutněním zajišťovat trvalé provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených 
kořenů 
- Bude řešena ochrana dlažby před poškozením kořenovým systémem stromů např. 
propustná proti kořenová fólie 
- V zimním období, tj. od 1.II. do 31.3. následujícího roku, není povoleno provádět  
- Respektovat při výkopových pracích nosnost místních komunikací, tzn.: nevjíždět 
mechanismy na místa pro provoz mechanismů neuzpůsobená 
- Komunikace zanesené stavebním a jiným odpadem budou průběžně čištěny a 
udržovány tak, aby nevznikla zhoršená schůdnost a sjízdnost a po skončení prací bude 
provedeno kompletní vyčištění a umytí komunikací. 
 
30. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Povodí Moravy, s.p. pod 
č.j. PM – 39812/2023/5203/Fi ze dne 19. 10. 2023: 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

- Stavbou nedojde k dotčení NK mostních objektů v předmětném úseku, bude opraven 
pouze jejich povrch, v případě jakéhokoliv poškození bude provedena oprava a objekty 
uvedeny do dobrého technického stavu. Upozorňujeme, že pokud nejsou mostní objekty v 
dobrém technickém stavu, doporučujeme jejich opravu v rámci předmětné stavby. 
- Během stavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku, znečištění toku 
stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti 
vodního toku. 
- Zařízení staveniště nebude umístěno v záplavovém území. 
- Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Bystřice nad Pernštejnem (K 
Pernštejnu 626, Bystřice n/P, Bc. Ondřej Boháč, tel. 602 596 456, provozbystrice@pmo.cz) 
bude v dostatečném časovém předstihu 7 dní oznámen termín předání staveniště, zahájení 
a ukončení prací a termíny kontrolních dnů. 
- Dotčené pozemky budou po ukončení stavebních prací uklizeny, upraveny a bude 
odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou uložen v předmětné lokalitě. 
- Přímý správce bude přizván v dostatečném časovém předstihu 7 dní k závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu.   
- Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své 
správy ani majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření 
Povodí Moravy, s.p.. 
31. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Policie České 
republiky, krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní 
policie pod č.j. KRPE – 85620 – 2/ČJ – 2023 – 1700DP ze dne 03. 11. 2023: 
- Nesouhlasíme s navrženým nahrazením místa pro přecházení v km 0,270. Návrh 
realizace přechodu pro chodce je v rozporu se skutečností, že zde končí stezka pro chodce 
a cyklisty, kdy cyklisté nesmí užívat přechod pro chodce a cyklistická trasa pokračuje dále 
za sil. I/34. V daném případě by bylo nutné nahradit navrženou VDZ č. V7a vodorovnou DZ 
č. V8b „Přejezd pro cyklisty“. V takovém případě by bylo nezbytné vyřešit pohyb cyklistů na 
protilehlé straně, kde se v současné době nachází chodník. Z rozboru dopravní nehodovosti 
na území města Poličky v období 3 let (od 30. 9. 2020 do 30. 9. 2023) evidujeme celkem 21 
dopravních nehod, ke kterým došlo na přechodu pro chodce a do 20ti m id přechodu pro 
chodce. Z těchto nehod došlo v šesti případech ke sražení chodce. Naopak u předmětného 
místa pro přecházení neevidujeme za dané období žádnou dopravní nehodu. 
- Nesouhlasíme s navrženým nahrazením místa pro přecházení v km 1,043. Z rozboru 
dopravní nehodovosti na území města Poličky v období 3 let (od 30.9.2020 do 30.9.3023) 
evidujeme celkem 21 dopravních nehod, ke kterým došlo na přechodu pro chodce a do 20ti 
m od přechodu pro chodce. Z těchto nehod došlo v 6ti případech ke sražení chodce. 
Naopak u předmětného místa pro přecházení neevidujeme za dané období žádnou 
dopravní nehodu. 
- Od DZ č. IJ4b v km stavby 0,023 k hranici s křižovatkou ul. Jungmannova 
požadujeme doplnění VZD č. V12c „Zákaz zastavení", která bude umístěna na obrubu. 
Důvodem je zajištění možnosti výjezdu autobusu ze zastávky a následný plynulý průjezd. 
- Vzhledem k možnosti stát na sil. I/34 v ul. Hegerova, požadujeme na všech 
křižovatkách stavbou od č.p. 373 směrem na Svitavy (včetně napojení u domu č.p.377) 
doplnění VDZ č. V13 na zpevněnou krajnici v délce cca 10 m. 
- Obruba na čele ochranného ostrůvku bude kolmá s výškou 0,18-0,20 m. Na obrubě 
budou umístěny všesměrové odrazky. 
- Základní šířka jízdních pruhů bude bez rozšíření 3,25 m. 
- Souhlasíme s navrženou organizací dopravy v průběhu provádění stavebních prací. 
Stavbou nebude ohrožena bezpečnost silničního provozu a plynulost silničního provozu 
bude omezena pouze v nezbytně nutném rozsahu. 
- Stavba bude mj. odpovídat podmínkám vyhlášky č. 398/2009 0 obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a ČSN 73 6110. 
- Dopravní značení bude provedeno a umístěno dle "Zásad pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích" (TP 65), "Zásad pro orientační dopravní značení na pozemních 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

komunikacích" (TP 100), "Zásad pro informačně orientační značení na pozemních 
komunikacích (TP 117), "Zásad pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích (TP 133), ČSN EN 1436 a ČSN EN 12899-1. 
 
32.  Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy pod č.j. KRPE – 85203 – 
3/ČJ – 2023 – 170906 ze dne 02. 10. 2023: 
- Při akci dojde k omezení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na komunikaci 
silnice I/34, proto bude zhotovitel povinen místo zásahu označit přenosným dopravním 
značením podle "Přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích", které vydává 
příslušný silniční správní úřad (Krajský úřad Pardubického kraje Pardubice, odbor místního 
a sil. hospodářství), na základě stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
dopravního inspektorátu, územního odboru Svitavy jako dotčeného orgánu ve smyslu S 77, 
odstavce 2, písmeno b) zákona č, 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v 
platném znění. 
- Uzavření jednoho jízdního pruhu bude v intravilánu řešeno vždy jedním pracovním 
místem v délce dle možností pro zajištění obsluhy křižovatek a dle hustoty provozu. 
Doporučujeme pro zhotovitele k částečným uzavírkám vyvolat v dostatečném předstihu 
společné jednání. 
- V pracovní době doporučujeme řízení provozu pracovníky stavby řádně poučenými a 
Oděnými dle TP66, mimo pracovní dobu soustavou SSZ. 
- Upozorňujeme, že stavba nesmí zasáhnout do zimního období od 1.11. - 31.3. V 
Odůvodněných případech lze tolerovat začátek prací v měsíci březen a dokončovací práce v 
měsíci listopad, avšak musí být zajištěn "Plán zimní údržby”, který je vždy schválen ve 
smyslu zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. 
- Uvedená lokalita s nadmořskou výškou 555 m je nevyzpytatelná vzhledem k počasí 
V tomto období, což často vede ke snížené sjízdnosti silnice I/34. Je tedy nutné zajištění 
zimní údržby celého úseku silnice plynule a bez narušení. 
- V případě snížené sjízdnosti komunikace je nutné neprodleně stavební práce 
zastavit a uvést komunikaci do plně sjízdného stavu. 
- Žádost o stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích bude 
podána v dostatečném předstihu a také v době, kdy bude znám termín provedení stavby a 
jméno zodpovědné osoby za rozmístění přenosného dopravního značení. 
- V případě rozporu přechodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, musí být 
stávající dopravní značení zakryto nebo přeškrtnuto dle TP 66. 
- Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. Dopravní značení 
musí být provedeno v souladu s vyhláškou MDS č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 stálé 
svislé dopravní značení. 
- Pro DIO lze užít Technické podmínky 66 - "Zásady pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích”, které byly schváleny Ministerstvem dopravy pod č.j. 21/2015-
120-TN/1 ze dne 12.3.2015. 
- K celkové projektové dokumentaci na uvedenou akci musí být vydáno stanovisko 
Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, odboru služby dopravní policie v 
Pardubicích.  
33. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku PODA a.s. pod 
č.j. VO/2023/285 ze dne 20. 09. 2022: 
- Při realizačních pracích je nutné dbát na existenci telekomunikačního zařízení a 
nepoškodit je. 
- Při provádění výkopových prací musí být dodržena prostorová norma ČSN 73 6005. 
- Před započetím zemních prací stavebníkovi telekomunikační zařízení vytýčíme, a to 
na základě objednávky, zaslané na e-mail ohlidal@poda.cz. Do objednávky uveďte, prosím, 
č. j. vyjádření, pod kterým bylo pro danou stavbu vydáno, datum vydání vyjádření, kontaktní 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

osobu na stavbě. Následně kontaktujte p. Ohlídala - 724 712 003 pro upřesnění termínu 
vytýčení. Objednávka bude rovněž obsahovat identifikační údaje Vaší firmy. Kabel bude v 
terénu viditelně označen a pracovníci realizace budou s tímto vedením prokazatelně 
seznámeni zápisem do stavebního deníku, 
- Telekomunikační zařízení nesmí být pojížděno těžkými mechanismy a v jeho 
ochranném pásmu nesmí být ukládán materiál staveniště. Výkopové práce v ochranném 
pásmu tel. zařízení budou provedeny ručně. 
- Při odkrytí HDPE trubek, je nutné vedení zabezpečit proti prohybu a poškození. 
Odkrytí telekomunikačního zařízení hlaste na tel. číslo p. Ohlídalovi 724 712 003. Před 
záhozem provedených zemních prací je nutné přizvat na kontrolu našeho zástupce. 
 
34.  Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Osvětlení a 
energetické systémy a.s. pod č.j. VPD_2023_1193 ze dne 25. 08. 2023: 
- V označeném polygonu dojde ke střetu se zařízením veřejného osvětlení. Před 
zahájením prací požadujeme koordinaci s městem/obcí a správcem VO. Vlivem stavby, ani 
během prací, nesmí dojít k výpadku provozu veřejného osvětlení. V místech vjezdů a 
přejezdů musí být kabely veřejného osvětlení uloženy do obetonovaných chrániček DN 
110mm s krytím 1 m. Při odkrytí kabelového rozvodu VO, požadujeme kontrolu před 
záhozem, který bude dokládat protokol sepsaný na místě technikem, zastupující správce 
VO — Osvětlení a energetické systémy a.s.. 
 
35. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Sekce majetkové 
Ministerstva obrany pod č.j. MO 645920/2023 – 1322 ze dne 04. 09. 2023: 
- Po dobu realizace akce požadujeme zachovat průjezdnost silnice I/34 v celém 
profilu. Pokud bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasíme s omezením průjezdného 
úseku, se zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných 
nákladů a vojenských kolon. 
- V případě úplné uzavírky silnice požadujeme zabezpečit objízdné trasy v těchto 
parametrech: 
  únosnost objektů — min. 70 t 
  směrové poloměry oblouků 20-30 m 
  podjezdná výška — 4,5 m 
  šířka vozovky 7 m 
Při uzavírce či omezení silnice I/34 požadujeme tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec 
Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení 
zvláštních opatření. Kontaktní osoba: Kateřina Obermajerová, tel. 973 251 519, email: 
obermajerovak@army.cz 
36. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Městského 
úřadu Polička pod č.j. MP/25501/2023/OÚPRAŽP/BV ze dne 21. 09. 2023: 
- Stavebník zažádá vodoprávní úřad o udělení souhlasu ke stavbám v záplavových 
územích podle § 17 odst. I písm. c) vodního zákona na formuláři přílohy č. Il k vyhlášce č. 
183/2018 Sb., včetně doložení náležitých příloh žádosti (především: projektová 
dokumentace, stanovisko správce povodí — Povodí Moravy, s.p., případná plná moc,...) 
- Každý stavebník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících s nimi 
je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen proti škodám 
způsobeným vodou a neohrožoval plynulý chod vod, a to i v případě povodní (ust. S 52 a 85 
vodního zákona). 
- Při používání stavebních mechanizmů a nářadí musí být postupováno tak, aby 
nedošlo k ohrožení kvality povrchových nebo podzemních vod závadnými látkami ve smyslu 
§ 39 vodního zákona (zejména cementovými látkami a látkami ropného původu). 
- V PD upravit kapitolu B.l písm. f), stavba se částečně nachází v záplavovém území 
VVT Bílý potok. 
- Původce odpadů zajistí, aby odpady vzniklé stavební činností byly shromažďovány 
utříděně podle druhů a kategorií, zabezpečí je před nežádoucím znehodnocením, odcizením 
nebo únikem, zajistí přednostně jejich využití a povede průběžnou evidenci o odpadech a 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

způsobech nakládání s nimi. Evidence se vede za každou samostatnou provozovnu 
(stavbu) a za každý druh odpadu samostatně (dle listu 2 přílohy č. 13 k vyhlášce č. 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady). 
- Odpady budou předány do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí 
(provozovateli zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů). 
37. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Městského 
úřadu Polička, odbor správy majetku pod č.j. MP/27798/2023 ze dne 17. 10. 2023: 
- požadujeme zachovat všechny stávající přechody pro chodce a tyto požadujeme 
příp. uvést do souladu s platnými předpisy (doplnění osvětlení přechodů, doplnění 
dopravního značení atd.)  
- v případě zásahu do chodníků ve vlastnictví města (např. při výměně obrubníků) 
požadujeme tyto opravit (předláždit) v celé jejich šířce  
- v případě křížení s místními nebo účelovými komunikacemi ve vlastnictví města 
požadujeme provést napojení nových asfaltových vrstev až za vnější hranou chodníků  
- k PD je nutné vyjádření správce místních komunikací, chodníků a veřejného 
prostranství (T.E.S. s.r.o.) a po dokončení stavby je nutné protokolárně předat stavbou 
dotčené veřejné prostranství jeho správci. 
38. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Gasnet Služby, 
s.r.o. pod č.j. 5002880608 ze dne 30. 08. 2023: 
- Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
- V ochranném pásmu plynárenského zařízení a přípojek (1 m na každou stranu) 
nebudou umísťovány stavební objekty dle ČSN EN 12007, TPG 70204, odst. 14.5., 14.6., 
tzn. např. budovy, přístřešky, oplocení (sloupky, podezdívky), opěrné zdi, a dále palisády, 
propustky, vpusti, svislé dopravní značení, apod; PZ musí být volně přístupné. 
- Při výstavbě komunikace, zpevněných ploch, chodníků, sjezdů atd. požadujeme 
dodržet ČSN 736005 tab.B 1. 
- Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení PZ a zabezpečení všech poklopů 
na PZ 
- Následné budou provedeny ručně kopané sondy za účelem zjištění skutečné hloubky 
uložení plynovodů a přípojek, které jsou zpravidla umístěny výše než je povrch plynovodu. 
- Budoucí úprava povrchu terénu nad plynárenským zařízením musí být provedena 
tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení plynárenského zařízení vč. poklopů armatur a 
povrch byl z rozebíratelného materiálu (dlažba, betonový asfalt,nearmovaný beton v 
tloušťce do 5 cm apod.). 
- V případě nutnosti provádění terénních úprav pozemku nad plynovodem musí být 
průkazně zjištěna hloubka uložení stávajícího plynovodu. Následné úpravy terénu musí být 
provedeny tak, aby konečné uložení plynovodu bylo prokazatelně od 1 - 1,50 m (dle TPG 
70201 a ČSN 736005). 
- Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem 
stávajícího plynárenského zařízení. - Upozorňujeme Vás, že v případě uložení stávajícího 
plynovodního vedení v zeleném pásu, může mít toto zařízení snížené krytí. 
- Je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) 
přímo nad potrubím. 
- Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s 
odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k 
jeho utržení. 
- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu 
stávajícího PZ. 
- Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s 
odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k 
jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím 
plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (a tím i komunikaci). 
- -Dojde - li k dočasnému snížení krytí plynárenského zařízení, při realizaci 
požadujeme chránit plynovody před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými 
panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v 
minimální vzdálenosti 1 m. 
- Nepoškodit nadzemní části STL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry, 
odvodňovače atd.); 
- V místech, kde není možné dodržet min. 40 cm nad povrchem stávajícího PZ, nesmí 
být jakákoliv úprava zemní pláně prováděna! 
- Dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od 
STL plynovodu a přípojek. 
- V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005, bude nutné provést 
přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou 
provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka 
plynárenského zařízení na náklady investora. 
Info a následné stanovisko k přeložce: https://dpo.gasnet.cz/zadost. 
- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v 
tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení 
trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník 
na svůj náklad. 
- BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM 
NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA 
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. 
PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
- Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a 
zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně 
seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s 
uvedenou stavbou. 
- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení 
PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění 
jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina 
bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 
- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. 
Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný 
stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s 
ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V 
případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 
technologie. 
- Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečena proti jejich poškození. 
- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 
- Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. 
drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, 
markeru atd.) na telefon 1239. 
- Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola 
dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost 
kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů 
předem. 
- Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti 
staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
- O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 
projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-14, TPG 702 
01, TPG 702 04. 
- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 
- Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho 
vydání. 
 
39. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Telco Pro 
Services, a.s. s č.j. 0201522702 ze dne. 31. 01. 2023: 
U podzemního komunikačního vedení: 
- před zahájením zemních prací je povinností stavebníka objednat vytýčení přesné 
polohy podzemního komunikačního vedení nebo zařízení na staveništi u Telco Pro 
Services, a. s. 15 dnů předem na e-mail: geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo linku t.č. 
910 70 70 70. 
- po vytýčení podzemního telekomunikačního vedení bude pracovníkem provádějící 
vytýčení, vydán „Protokol o vytýčení", jehož součástí je „Souhlas s činností v ochranném 
pásmu podzemního komunikačního vedení", Osoba, která protokol přebírá, prokazatelně 
seznámí pracovníky provádějící činnost v ochranném pásmu podzemního komunikačního 
vedení s jeho vyznačenou polohou. Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení je 
1 m po stranách krajního vedení. 
- při zemních pracích nutno upozornit na zvýšenou opatrnost v místech střetu s 
podzemním komunikačním vedením, nebude použito mechanismů (hlubičů, bagrů apod.) v 
prostoru 1 m po stranách krajního vedení. 
- Řádně zabezpečit odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti poškození 
nepovolanou osobou. 
- Podkopané kabely budou podloženy ve vzdálenosti 1 ,5m a zemina pod podložením 
musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo 
potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a 
podkládáním kabelů zajistí přítomnost odpovědného pracovníka přes společnost Telco Pro 
Services, a. s. 
- Každé poškození podzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco Pro 
Services, a. s. na e-mail:  geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo linku t.č. 910 70 70 70. 
- Před za"tím obnaženého kabelu vyzve Telco Pro Services, a. s. ke kontrole, zda 
vedení nebylo při provádění prací viditelně poškozeno, a zda je v původní poloze. O 
souhlasu Telco Pro Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního deníku firmy 
provádějící stavbu. 
- Na vytýčenou trasu podzemního komunikačního vedení nebude uskladňován 
stavební materiál, zemina a nebude prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

přístup ke kabelovému vedení nebo ohrožovala plynulost a bezpečnost jeho provozu. 
Přejezdy podzemního komunikačního vedení těžkými vozidly a mechanismy musí být 
upraveny podle pokynů pracovníka, kterého zajistí Telco Pro Services, a. s. 
- Při poškození podzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i při 
dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod v plné výši. 
- Předat ke schválení realizační dokumentaci stavby v místě přiblížení s podzemním 
komunikačním vedením před započetím stavebních prací. 
- Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s. 
U nadzemního komunikačního vedení: 
- Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla 
vzdálena nejméně 1,5m od osy nadzemního komunikačního vedení. 
- Do vzdálenosti 1,5m od osy nadzemního komunikačního vedení nebudou používány 
mechanismy ohrožující provoz vedení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo 
jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz vedení nebo jiného zařízení Telco Pro Services, 
a. s. 
- Každé poškození nadzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco Pro 
Services, a. s. na e-mail geoportal.telcoproservices@cez.cz nadzemního komunikačního 
nebo linku vedení t.č. 910 70 70.Services, a.s. (i při dodatečném zjistění) bude požadována 
náhrada, včetně souvisejících škod v plné výši. 
- Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a.s. 
- Ochranné pásmo nadzemního komunikačního vedení je vedení je 1,0 m po stranách 
krajního vedení. 
 
 
 
 
40. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku ČEZ Distribuce, 
a.s. pod č.j. 001137098990 ze dne 05. 09. 2023: 
- Souběžně byl vydán souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu uvedeného 
energetického zařízení, evidovaný pod číslem 1137099340, kde jsou stanoveny další 
podmínky pro stavbu. 
- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 
(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto 
vyjádření. 
- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o 
udělení souhlasu S činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při 
realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného 
posouzení podané žádosti. 
- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury 
musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s 
ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, CSN EN 50341-1, CSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, 
PNE 33 3301, PNE 34 1050. 
- V Případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci 
stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 
- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném 
případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 
vedení vn a 3 m od vedení wn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud 
není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného 
elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele 
prací nebo jimi pověřených osobách. OEZ Distribuce, a, s., nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 
- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 
zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 
- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelné označen výstražnou cedulí. 
- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 
námi pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 
- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 
platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o 
existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladné jako poruchu na bezplatnou linku 800 
850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí; obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 
- Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. 
s., a Telco Pro Services, a, s. 
41. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku ČEZ Distribuce, 
a.s. pod č.j. 001137099340 ze dne 05. 09. 2023: 
- vedení NN nemá ochranné pásmo; musí být však dodrženy vzdálenosti dle platných 
norem, zejména PNE 333302, ČSN 736005 a pro práci v blízkosti NN vzdálenosti dle 
ČSN_EN_50110 – 1_ed.2 
- -minimální vzdálenost výkopů hlubších než 30cm od sloupů NN musí být 1m   
podzemní vedení kNN a kVN mají podle §46 energetického zákona č.458/2000_Sb. v 
platném znění ochranné pásmo 1m na každou stranu od pláště kabelu 
- zemní práce do 1m od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez mechanizace 
- veškeré kanalizační šachty budou mimo ochranné pásmo kNN, kVN  
- hrana obrubníků bude při souběhu minimálně 30cm od kNN a 60cm od kVN 
- hrana stožárů veřejného osvětlení bude minimálně 50cm od kNN, kVN 
- stavbou nesmí být snížena stávající hloubka uložení kabelů 
- případný požadavek na úpravu distribuční sítě bude řešen dle S47 energetického 
zákona 
Č.458/2000_Sb, v platném znění formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 
(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto 
vyjádření. 
- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s 
ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, 
PNE 33 3301, PNE 34 1050, 
- V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci 
stavby umístit min, 1 m od základové části podpěrného bodu. 
- při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném 
případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 
částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 
zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení wn dle PNE (např. 33 ČSN 0000-6 ISO s 
12480-1). vazbou na V ČSN případě, EN 50110-1, že nebude pokud možné není tuto větší 
vzdálenost vzdálenost dodržet, stanovena je v žadatel jiném předpisu povinen požádat o 
vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 
vlivů od elektrického zařízení, Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele 
prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 
- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky 
zařízení distribuční sousta\ô' ve smyslu S 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 
- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 
- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 
námi pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 
úpravě povrchu nesmí dojít ke změně Výškové nivelity země oproti současnému stavu. 
- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 
platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o 
existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladné jako poruchu na bezplatnou linku 800 
850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno 
pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 
- Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. 
s., a Telco Pro Services, a. s. 
42. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Agentury 
logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové pod č.j. MO 
624180/2023 – 5512HK ze dne 24. 08. 2023: 
- Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/34 v celém profilu. 
Pokud bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdného úseku, 
se zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů 
a vojenských kolon. 
V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v těchto parametrech: 
únosnost objektů — min. 70 t 
směrové poloměry oblouků 20-30 m 
podjezdná výška — 4,5 m 
šířka vozovky 7 m 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Při uzavírce či dopravním omezení silnice I/34 požaduji tuto skutečnost oznámit ReStřVD 
Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení 
zvláštních opatření. 
 

1.   

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  
je zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – Správa Pardubice, Hlaváčova 901, 530 02 
Pardubice, telefon/mob. tel.: 724017174, Mgr. Marta Holická, email.: marta.holicka@rsd.cz, dat. 
schránka: zjq4rhz. Projekční kancelář IDProjekt s.r.o., Ing. Petr Pácha, Sokolovská 94, 571 01 
Litomyšl, telefon/mob.t tel.: 737388972, email.: pacha@idprojekt.cz, dat. schránka: 3ta98iz 
 
Odůvodnění:  
Dne 05. 12. 2023 podala společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – Správa Pardubice, Hlaváčova 
901, 530 02 Pardubice, telefon/mob. tel.: 724017174, Mgr. Marta Holická, email.: 
marta.holicka@rsd.cz, dat. schránka: zjq4rhz, kterou zastupuje projekční kancelář IDProjekt s.r.o., 
Ing. Petr Pácha, Sokolovská 94, 571 01 Litomyšl, telefon/mob.t tel.: 737388972, email.: 
pacha@idprojekt.cz, dat. schránka: 3ta98iz u speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
stavebního povolení pro stavbu Stavba „I/34 Polička průtah, OAK“ v rozsahu stavebních objektů: 
SO 101 – Komunikace a SO 102 – Komunikace. 
Stavební řízení bylo vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Bylo doloženo souhlasné Závazné stanovisko vydané Městským úřadem Polička odborem dopravy 
územního plánování, rozvoje a životního prostředí pod č.j. MP/25501/2023/OÚPRaŽP/BV ze dne 
21.09.2023. 
 
Okruh účastníků řízení speciální stavební úřad stanovil v souladu s ustanovením § 109 stavebního 
zákona. Při vymezení okruhu účastníků řízení dospěl správní orgán k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení přísluší:  
 
podle § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  
je zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – Správa Pardubice, Hlaváčova 901, 530 02 
Pardubice, telefon/mob. tel.: 724017174, Mgr. Marta Holická, email.: marta.holicka@rsd.cz, dat. 
schránka: zjq4rhz. Projekční kancelář IDProjekt s.r.o., Ing. Petr Pácha, Sokolovská 94, 571 01 
Litomyšl, telefon/mob.t tel.: 737388972, email.: pacha@idprojekt.cz, dat. schránka: 3ta98iz 
podle § 109 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno; podle § 109 písm. d) stavebního zákona – vlastník stavby na pozemku, 
na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena:  
 
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO. 2578800, č.j. 230131 - 
0817513117. Ze dne 08. 02. 2023 
VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová – Předměstí, IČO. 48172901, č.j. 
9014410. Ze dne 02. 02. 2023 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO. 64949681, č.j. E05717/23. 
Ze dne 09. 02. 2023 
TES Polička, Správce místních komunikací, Jiráskova 977, 572 01 Polička, IČO. 64788253, č.j. 
40/2023 a č.j. PK10/2023 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO. 70890013, č.j. PM – 39812/2023/5203/Fi. Ze 
dne 19. 10. 2023 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 

mailto:marta.holicka@rsd.cz
mailto:pacha@idprojekt.cz
mailto:marta.holicka@rsd.cz
mailto:pacha@idprojekt.cz
mailto:marta.holicka@rsd.cz
mailto:pacha@idprojekt.cz


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

2516, 530 48 Pardubice, č.j. KRPE-85620-2/ČJ-2023-1700DP. Ze dne 03. 11. 2023 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 
Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, IČO. není, č.j. KRPE-85203-3/ČJ-2023-170906. Ze dne 02. 10. 
2023 
PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava, IČO. 25816179, č.j. VO/2023/285. Ze dne 20. 09. 
2022 
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO. 25088092, č.j. 
VPD_2023_1193. Ze dne 25. 08. 2023 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, IČO. není, č.j. 1103/23/OVP/N. 
Ze dne 31. 01. 2023 
Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, č.j MO 645920/2023 –1322. 
Ze dne 04. 09. 2023. 
Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého nám. 
160, 572 01 Polička, IČO. 00277177, č.j. MP/25501/2023/OÚPRaŽP/BV, č.j. MP/27798/2023 a č.j. 
MP/22908/2023. 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích územní pracoviště Svitavy, 
Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, IČO. není, č.j. KHSPA 16788/2023/HOK-Sy. Ze dne 30. 
08. 2023 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO. 27935311, č.j. 
5002880608 a č.j. 5002760748. 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 29148278, č.j.0201522702. Ze dne 
31. 01. 2023 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO. 24729035, č.j. 
001137098990, č.j. 001137099340 a č.j. 0101878782. 
ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO. 26470411, č.j. 0700657983. Ze dne 
31. 01. 2023 
ČEZ, Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava,. IČO. 27804721, č.j. 
10947/ES23. Ze dne 31. 01. 2023 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO. 25702556, č.j. 18933/2023/CEPS. Ze dne 
22. 08. 2023 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO. 04084063, č.j. 239464/23 a č.j. 
30123/23. 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, č.j. MO 624180/2023-5512HK. Ze dne 24. 08. 2023 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička - Město, 572 01 Polička 
Povodní Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Úřad pro zas. státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
Parc. čísl.: 6164/4, 4542/5, 6188, 4542/1, 6164/18, 4628/2, 4786/5, 4786/3, 4671/1, 4671/2, 1202, 
1026, 6485, 1189, 4786/4, 1188, 6164/3, 6164/19, 6164/23, 6164/7, 6164/6, 4789/2, 6164/2, 
4789/1, 4789/9, 6164/24, 6164/20, 6164/25, 1060, 775, 875, 5148, 774, 277/1, 3107, 4789/4, 4790, 
4789/3, 3996, 2052, 1532, 651, 650/1, 252, 650/2, 650/3, 649/1, 649/2, 648, 254, 647, 255/1, 258, 
646, 645, 259, 644, 1228/4, 6088/10, 1312, 638, 639, 637/1, 1679/2, 1679/1, 275/13, 996, 273, 
2028, 265, 997, 1194, 1199, 275/9, 275/27, 998, 275/36, 965/1, 964, 963, 275/5, 275/4, 962, 775, 
275/30, 774/2, 312/1, 774/1, 312/2, 773, 3839, 1652/1, 1652/3, 1652/4, 1652/2, 6439, 6440, 6441, 
5907, 6222/1, 6222/102, 1249, 6088/8, 326/4, 326/7, 326/8, 6356/2, 6356/1, 319/6, 4020, 319/9, 
319/8, 759, 4166, 6658, 758/1, 758/2, 326/1, 324/1, 1593, 322/1, 3896, 1888, 322/2, 322/3, 755, 
342/2, 340, 2703, 344/1, 1246, 342/1, 752, 1247/1, 1247/2, 344/7, 344/2, 343, 5906/4, 1654, 1655, 
1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 344/6, 5906/5, 741, 355/1, 740/1, 3873, 
6579, 358/2, 738/2, 738/1, 358/1, 3602/1, 3293, 361/10, 616, 1228/4, 617, 618, 619, 620, 621, 234, 
622/1, 622/2, 1197, 1198, 630, 629, 628, 776, 778, 1228/10, 1228/9, 1228/38, 1228/39, 902, 903, 
783, 784/2, 784/1, 1228/12, 785, 1228/11, 6222/100, 1168/6, 1151/2, 1032, 6355, 1228/13, 1151/1, 
969/1, 6596, 1596/2, 872, 1168/4, 873, 874, 875, 1228/14, 6038/1, 787, 1228/15, 1228/16, 788, 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

1228/32, 6532, 6533, 6534, 6535, 6536, 727/36, 727/35, 1228/17, 1228/18, 1245, 1046, 1047, 990, 
790, 6037/1, 962, 961, 6628, 960/1, 922, 793/2, 921/1, 1033, 895, 884, 6043/2, 884, 797, 863, 798, 
862/2, 799, 801/1, 801/2, 802, 6044/2, 804/2, 798, 3776, 799, 753, 752/1, 752/2, 752/4, 751, 732, 
6048/2, 731, 6561, 686, 810/2, 810/1, 684/5, 684/6, 1136, 1151, 684/2, 684/2, 684/4, 684/7, 619/1, 
619/2, 813, 814, 684/8, 876, 618, 1035, 1228/20, 1228/21, 594, 1414, 6062/7, 1228/22, 817, 591, 
1228/23, 1228/36, 1154, 1228/24, 551/2, 551/1, 6064/7, 6064/6, 1228/25, 551/3, 520, 1228/26, 500, 
501/5, 501/3, 825/2, 825/1, 6073/6, 1228/7, 485/8, 485/6, 485/11, 2865, 485/4, 485/3, 2864, 485/2, 
2878, 6078/2, 6088/9, 485/1, 461, 827, 828, 878, 457, 6080/1, 830, 403/1, 829/1, 829/2, 405, 410/5, 
831, 1141, 406/1,  6082/12, 410/9, 1036, 6088/30, 401/2, 6088/32, 393/1, 394, 399/9, 399/19, 
392/29, 392/5, 392/2, 393/3, 392/25, 392/36, 4075, 392/9, 2060, 392/13, 392/28, 2879, 392/6, 
392/27, 6600, 716/2, 2856, 392/20, 388/2, 392/21, 392/22, 392/23, 387/2, 717/1, 392/26, 717/2, 
3838. 387/1, 3534, 3533, 3532, 3531, 3530, 392/30, 392/31, 392/32, 392/33, 392/34, 392/35, 6085, 
1153, 385/13, 1150, 385/11, 718, 1149, 1148, 1147, 1146, 1145, 1144, 1143, 385/1, 385/7, 999, 
385/6, 385/5, 385/4, 6659, 377/5, 376/3, 376/2, 720/2, 377/4, 377/1, 720/1, 376/1, 381/1, 377/3, 
857, 856, 372/10, 379/1, 380/1, 372/15, 372/16, 372/13, 372/9, 724/1, 724/5, 375/1, 3892, 375/2, 
1137, 1138, 372/29, 372/7, 6678, 373/1, 372/6, 726, 5906/14, 372/2, 372/5 727,  372/1, 5906/13, 
896, 5906/12, 371, 728, 372/11, 372/28, 372/12, 372/25, 372/27, 372/28, 372/27, 372/26, 372/24, 
372/3, 275/34, 372/22, 372/21, 361/8, 361/11, 3293, 361/9 
 
závazná stanoviska, stanoviska, vyjádření, sdělení, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů 
nebo jiné doklady podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona:  
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO. 2578800, č.j. 230131 - 
0817513117. Ze dne 08. 02. 2023 
VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová – Předměstí, IČO. 48172901, č.j. 
9014410. Ze dne 02. 02. 2023 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO. 64949681, č.j. E05717/23. 
Ze dne 09. 02. 2023 
TES Polička, Správce místních komunikací, Jiráskova 977, 572 01 Polička, IČO. 64788253, č.j. 
40/2023 a č.j. PK10/2023 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO. 70890013, č.j. PM – 39812/2023/5203/Fi. Ze 
dne 19. 10. 2023 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 
2516, 530 48 Pardubice, č.j. KRPE-85620-2/ČJ-2023-1700DP. Ze dne 03. 11. 2023 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 
Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, IČO. není, č.j. KRPE-85203-3/ČJ-2023-170906. Ze dne 02. 10. 
2023 
PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava, IČO. 25816179, č.j. VO/2023/285. Ze dne 20. 09. 
2022 
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO. 25088092, č.j. 
VPD_2023_1193. Ze dne 25. 08. 2023 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, IČO. není, č.j. 1103/23/OVP/N. 
Ze dne 31. 01. 2023 
Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, č.j MO 645920/2023 –1322. 
Ze dne 04. 09. 2023. 
Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého nám. 
160, 572 01 Polička, IČO. 00277177, č.j. MP/25501/2023/OÚPRaŽP/BV, č.j. MP/27798/2023 a č.j. 
MP/22908/2023. 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích územní pracoviště Svitavy, 
Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, IČO. není, č.j. KHSPA 16788/2023/HOK-Sy. Ze dne 30. 
08. 2023 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO. 27935311, č.j. 
5002880608 a č.j. 5002760748. 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 29148278, č.j.0201522702. Ze dne 
31. 01. 2023 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO. 24729035, č.j. 
001137098990, č.j. 001137099340 a č.j. 0101878782. 
ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO. 26470411, č.j. 0700657983. Ze dne 
31. 01. 2023 
ČEZ, Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava,. IČO. 27804721, č.j. 
10947/ES23. Ze dne 31. 01. 2023 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO. 25702556, č.j. 18933/2023/CEPS. Ze dne 
22. 08. 2023 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO. 04084063, č.j. 239464/23 a č.j. 
30123/23. 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, č.j. MO 624180/2023-5512HK. Ze dne 24. 08. 2023 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička - Město, 572 01 Polička 
Povodní Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Úřad pro zas. státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
v platném znění (dále jen „liniový zákon“). Stavební úřad v tomto řízení aplikuje ustanovení § 
184a odst. 3 stavebního zákona, v němž je uvedeno, že je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění 
zákonem, souhlas vlastníka pozemku či stavby se nedokládá. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro 
něž lze odejmout, nebo omezit vlastnické právo jsou vymezeny v ustanovení § 170 stavebního 
zákona takto: „Práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně 
prospěšných opatření podle stavebního zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve 
vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické 
infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený 
účel“. Dle § 17 odst.1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů - dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby 
související jsou veřejně prospěšné. 
 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Ze závazných stanovisek byly převzaty podmínky, které 
se svým rozsahem vztahují k předmětu tohoto stavebního řízení.  
Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů, 
především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, minimalizace 
negativních vlivů stavební 
činnosti na okolí, bezpečnost práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře 
stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně 
přírody a krajiny.  
Speciální stavební úřad došel po provedeném stavebním řízení k závěru, že stavba „I/14 Okružní 
křižovatka U Korada“ v rozsahu předmětných stavebních objektů nebudou ohroženy veřejné zájmy 
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
Protože v průběhu stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily povolení stavby, 
rozhodl speciální stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.  
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  
Námitky účastníků nebyly vzneseny.  
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  
 
 
Poučení účastníků:  
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

oznámení k Ministerstvu dopravy ČR, který o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu 
Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, u něhož se odvolání podává.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.  
Včas podané a přípustné odvolání má dle ustanovení § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek.  
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Toto stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.  
 

„otisk úředního razítka“ 
Mgr. Zdeněk Semorád 

vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

Poplatek:  
Za vydané rozhodnutí nebyl, dle položky 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoven správní poplatek (od poplatku je osvobozeno 
vydání stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem).  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (den 
obdržení se nepočítá) 15 den vyvěšení na úřední desce je dnem doručení tohoto oznámení 
účastníkům řízení, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou. Zároveň žádáme o následné 
navrácení tohoto oznámení s uvedením data vyvěšení a sejmutí 
 
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vyvěšení na úřední desce 
Město Polička 
Krajský úřad Pardubice 
                                       
Obdrží:  
účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona (doručenky):  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  je zastoupené 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR – Správa Pardubice, Hlaváčova 901, 530 02 Pardubice, telefon/mob. 
tel.: 724017174, Mgr. Marta Holická, email.: marta.holicka@rsd.cz, dat. schránka: zjq4rhz 
Projekční kancelář IDProjekt s.r.o., Ing. Petr Pácha, Sokolovská 94, 571 01 Litomyšl, telefon/mob.t 
tel.: 737388972, email.: pacha@idprojekt.cz, dat. schránka: 3ta98iz 
 
účastníci řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (doručenky):  
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČO. 2578800, č.j. 230131 - 
0817513117. Ze dne 08. 02. 2023 
VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová – Předměstí, IČO. 48172901, č.j. 
9014410. Ze dne 02. 02. 2023 

mailto:marta.holicka@rsd.cz
mailto:pacha@idprojekt.cz


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO. 64949681, č.j. E05717/23. 
Ze dne 09. 02. 2023 
TES Polička, Správce místních komunikací, Jiráskova 977, 572 01 Polička, IČO. 64788253, č.j. 
40/2023 a č.j. PK10/2023 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO. 70890013, č.j. PM – 39812/2023/5203/Fi. Ze 
dne 19. 10. 2023 
PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava, IČO. 25816179, č.j. VO/2023/285. Ze dne 20. 09. 
2022 
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO. 25088092, č.j. 
VPD_2023_1193. Ze dne 25. 08. 2023 
NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, IČO. není, č.j. 1103/23/OVP/N. 
Ze dne 31. 01. 2023 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO. 27935311, č.j. 
5002880608 a č.j. 5002760748. 
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 29148278, č.j.0201522702. Ze dne 
31. 01. 2023 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO. 24729035, č.j. 
001137098990. Ze dne 05. 09. 2023 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO. 24729035, č.j. 
001137099340. Ze dne 05. 09. 2023 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO. 24729035, č.j. 
0101878782. Ze dne 31. 01. 2023 
ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO. 26470411, č.j. 0700657983. Ze dne 
31. 01. 2023 
ČEZ, Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava,. IČO. 27804721, č.j. 
10947/ES23. Ze dne 31. 01. 2023 
ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO. 25702556, č.j. 18933/2023/CEPS. Ze dne 
22. 08. 2023 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO. 04084063, č.j. 239464/23 a č.j. 
30123/23. 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička - Město, 572 01 Polička 
Povodní Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Úřad pro zas. státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
  
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (veřejná vyhláška): 
6164/4, 4542/5, 6188, 4542/1, 6164/18, 4628/2, 4786/5, 4786/3, 4671/1, 4671/2, 1202, 1026, 6485, 
1189, 4786/4, 1188, 6164/3, 6164/19, 6164/23, 6164/7, 6164/6, 4789/2, 6164/2, 4789/1, 4789/9, 
6164/24, 6164/20, 6164/25, 1060, 775, 875, 5148, 774, 277/1, 3107, 4789/4, 4790, 4789/3, 3996, 
2052, 1532, 651, 650/1, 252, 650/2, 650/3, 649/1, 649/2, 648, 254, 647, 255/1, 258, 646, 645, 259, 
644, 1228/4, 6088/10, 1312, 638, 639, 637/1, 1679/2, 1679/1, 275/13, 996, 273, 2028, 265, 997, 
1194, 1199, 275/9, 275/27, 998, 275/36, 965/1, 964, 963, 275/5, 275/4, 962, 775, 275/30, 774/2, 
312/1, 774/1, 312/2, 773, 3839, 1652/1, 1652/3, 1652/4, 1652/2, 6439, 6440, 6441, 5907, 6222/1, 
6222/102, 1249, 6088/8, 326/4, 326/7, 326/8, 6356/2, 6356/1, 319/6, 4020, 319/9, 319/8, 759, 4166, 
6658, 758/1, 758/2, 326/1, 324/1, 1593, 322/1, 3896, 1888, 322/2, 322/3, 755, 342/2, 340, 2703, 
344/1, 1246, 342/1, 752, 1247/1, 1247/2, 344/7, 344/2, 343, 5906/4, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 
1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 344/6, 5906/5, 741, 355/1, 740/1, 3873, 6579, 358/2, 738/2, 
738/1, 358/1, 3602/1, 3293, 361/10, 616, 1228/4, 617, 618, 619, 620, 621, 234, 622/1, 622/2, 1197, 
1198, 630, 629, 628, 776, 778, 1228/10, 1228/9, 1228/38, 1228/39, 902, 903, 783, 784/2, 784/1, 
1228/12, 785, 1228/11, 6222/100, 1168/6, 1151/2, 1032, 6355, 1228/13, 1151/1, 969/1, 6596, 
1596/2, 872, 1168/4, 873, 874, 875, 1228/14, 6038/1, 787, 1228/15, 1228/16, 788, 1228/32, 6532, 
6533, 6534, 6535, 6536, 727/36, 727/35, 1228/17, 1228/18, 1245, 1046, 1047, 990, 790, 6037/1, 
962, 961, 6628, 960/1, 922, 793/2, 921/1, 1033, 895, 884, 6043/2, 884, 797, 863, 798, 862/2, 799, 
801/1, 801/2, 802, 6044/2, 804/2, 798, 3776, 799, 753, 752/1, 752/2, 752/4, 751, 732, 6048/2, 731, 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

6561, 686, 810/2, 810/1, 684/5, 684/6, 1136, 1151, 684/2, 684/2, 684/4, 684/7, 619/1, 619/2, 813, 
814, 684/8, 876, 618, 1035, 1228/20, 1228/21, 594, 1414, 6062/7, 1228/22, 817, 591, 1228/23, 
1228/36, 1154, 1228/24, 551/2, 551/1, 6064/7, 6064/6, 1228/25, 551/3, 520, 1228/26, 500, 501/5, 
501/3, 825/2, 825/1, 6073/6, 1228/7, 485/8, 485/6, 485/11, 2865, 485/4, 485/3, 2864, 485/2, 2878, 
6078/2, 6088/9, 485/1, 461, 827, 828, 878, 457, 6080/1, 830, 403/1, 829/1, 829/2, 405, 410/5, 831, 
1141, 406/1,  6082/12, 410/9, 1036, 6088/30, 401/2, 6088/32, 393/1, 394, 399/9, 399/19, 392/29, 
392/5, 392/2, 393/3, 392/25, 392/36, 4075, 392/9, 2060, 392/13, 392/28, 2879, 392/6, 392/27, 6600, 
716/2, 2856, 392/20, 388/2, 392/21, 392/22, 392/23, 387/2, 717/1, 392/26, 717/2, 3838. 387/1, 
3534, 3533, 3532, 3531, 3530, 392/30, 392/31, 392/32, 392/33, 392/34, 392/35, 6085, 1153, 
385/13, 1150, 385/11, 718, 1149, 1148, 1147, 1146, 1145, 1144, 1143, 385/1, 385/7, 999, 385/6, 
385/5, 385/4, 6659, 377/5, 376/3, 376/2, 720/2, 377/4, 377/1, 720/1, 376/1, 381/1, 377/3, 857, 856, 
372/10, 379/1, 380/1, 372/15, 372/16, 372/13, 372/9, 724/1, 724/5, 375/1, 3892, 375/2, 1137, 1138, 
372/29, 372/7, 6678, 373/1, 372/6, 726, 5906/14, 372/2, 372/5 727,  372/1, 5906/13, 896, 5906/12, 
371, 728, 372/11, 372/28, 372/12, 372/25, 372/27, 372/28, 372/27, 372/26, 372/24, 372/3, 275/34, 
372/22, 372/21, 361/8, 361/11, 3293, 361/9 
 
dotčené orgány (doručenky):  
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 
01 Hradec Králové, č.j. MO 624180/2023-5512HK. Ze dne 24. 08. 2023 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích územní pracoviště Svitavy, 
Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy, IČO. není, č.j. KHSPA 16788/2023/HOK-Sy. Ze dne 30. 
08. 2023 
Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého nám. 
160, 572 01 Polička, IČO. 00277177, č.j. MP/25501/2023/OÚPRaŽP/BV, č.j. MP/27798/2023 a č.j. 
MP/22908/2023. 
Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, č.j MO 645920/2023 –1322. 
Ze dne 04. 09. 2023. 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 
Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, IČO. není, č.j. KRPE-85203-3/ČJ-2023-170906. Ze dne 02. 10. 
2023 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 
2516, 530 48 Pardubice, č.j. KRPE-85620-2/ČJ-2023-1700DP. Ze dne 03. 11. 2023 
 
 




